ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

П Р И К А З

30 декабря 2022 года        г. Ессентуки                                          № 237

Об утверждении Плана проведения аудиторских мероприятий в рамках
осуществления в финансовом управлении администрации города Ессентуки
внутреннего финансового аудита на 2023 год

В целях реализации статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и в соответствии с Федеральным стандартом внутреннего
финансового аудита «Планирование и проведение внутреннего финансового
аудита», утвержденным приказом Минфина России от 05.08.2020 № 160н

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения аудиторских
мероприятий в рамках осуществления в финансовом управлении
администрации города Ессентуки внутреннего финансового аудита на 2023 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового управления
администрации города Ессентуки                                                     С.В. Сучкова

Проект внесен:

Ведущий специалист отдела  внутреннего

муниципального  финансового контроля                                       Я.А.Паламарчук

«_____»  _____________2022г.

Проект согласован:

Начальник отдела учета исполнения бюджета
города, бухгалтерского учета и отчетности –

главный бухгалтер                                                                               А.Ю. Семенюк

«_____»  _____________2022г.
Начальник отдела правового обеспечения                             А.А. Михайлова
«_____»  _____________2022г.

УТВЕРЖДЕН»

                                                               приказом Финансового управления

                                                                       администрации города Ессентуки

                                                                              № 237 от «30» декабря  2022 года

П Л А Н

проведения аудиторских мероприятий в рамках осуществления в финансовом
управлении администрации города Ессентуки внутреннего финансового аудита

на 2023 год.

№
п/п

Аудиторское мероприятие (тема аудиторского мероприятия) Месяц начала и
окончания проведения

аудиторского
мероприятия

1 2 4

1. Подтверждение достоверности годовой бюджетной
отчетности и соответствия порядка ведения бюджетного
учета единой методологии бюджетного учета, составления,
представления и утверждения бюджетной отчетности

Январь 2023 года

Приложение 3

к Порядку осуществления Финансовым

управлением администрации города

 Ессентуки внутреннего финансового аудита,
утвержденному

приказом финансового управления

№ 20.04.2020 № 77

ОТЧЕТНОСТЬ
о результатах осуществления внутреннего финансового аудита

  КОДЫ

 31 января 2023 г. Дата 31.01.2023

Наименование главного

администратора бюджетных

средств, администратора

бюджетных средств

бюджет муниципального
образования городского
округа город-курорт
Ессентуки

Глава по
БК

604

Наименование бюджета
годовая

по
OКTMO

07710000

Периодичность:

1. Общие сведения о результатах внутреннего финансового аудита

Наименование показателя Код
строк

и

Значения
показателя

1 2 3

Штатная численность субъекта внутреннего финансового
аудита, человек

010 3

из них:  0,5

фактическая численность субъекта внутреннего финансового
аудита

011

Количество проведенных аудиторских мероприятий, единиц 020 1

в том числе:

в отношении системы внутреннего финансового контроля 021 -

достоверности бюджетной отчетности 022 1

экономности и результативности использования бюджетных
средств

023 -

Количество аудиторских мероприятий, предусмотренных в
плане внутреннего финансового аудита на отчетный год,
единиц

030 1

garantf1://73146062.2000/
garantf1://70365940.0/

из них:  1

количество проведенных плановых аудиторских мероприятий 031

Количество проведенных внеплановых аудиторских
мероприятий, единиц

040 -

Количество направленных рекомендаций по повышению
эффективности внутреннего финансового контроля, единиц

050 -

из них:

количество исполненных рекомендаций 051 -

Количество направленных предложений о повышении
экономности и результативности использования бюджетных
средств, единиц

060 -

из них:  -

количество исполненных предложений 061

2. Сведения о выявленных нарушениях и недостатках, тыс. руб.

Наименование показателя Код
строк

и

Количеств
о (единиц)

Объем
(тыс. руб.

)

Динамика
нарушений и
недостатков

(тыс. руб.
)

(%)

1 2 3 4 5 6

Нецелевое использование
бюджетных средств

010

Неправомерное
использование бюджетных
средств (кроме нецелевого
использования)

020

Нарушения процедур
составления и исполнения
бюджета по расходам,
установленных бюджетным
законодательством

030

Нарушения правил ведения
бюджетного учета

040

Нарушения порядка
составления бюджетной
отчетности

050

Несоблюдение порядка,
целей и условий
предоставления средств из
бюджета (субсидий,
инвестиций),
предоставления кредитов и
займов, обеспеченных

060

государственными
гарантиями

Нарушения порядка
администрирования
доходов бюджета

070

Нарушения в сфере закупок
в части обоснования
закупок и исполнения
контрактов

080

Нарушения установленных
процедур и требований по
осуществлению
внутреннего финансового
контроля

090  X X

Прочие нарушения и
недостатки

100

Пояснительная записка

 Годовая отчетность о результатах деятельности субъекта внутреннего

финансового аудита финансового управления за 2022 год составлена в
соответствии с требованиями федерального стандарта внутреннего финансового
аудита "Реализация результатов внутреннего финансового аудита",

утвержденного приказом Минфина России № 91н от 22.05.2020 по форме,
утвержденной приказом финансового управления администрации города
Ессентуки от 20.04.2020 № 77 «О наделении полномочиями субъекта внутреннего
финансового аудита и утверждении Порядка организации и осуществления
Финансовым управлением администрации города Ессентуки внутреннего
финансового аудита» (далее - приказ от 20.04.2020 №77).

Субъектом внутреннего финансового аудита согласно приказу от 20.04.2020
№77 является отдел внутреннего муниципального финансового контроля,
который непосредственно подчиняется начальнику финансового управления.

План проведения аудиторских мероприятий на 2022 год утвержден

приказом Финансового управления администрации города Ессентуки № 231 от
30.12.2021.  В рамках осуществления внутреннего финансового аудита план
аудиторских мероприятий за 2022 год выполнен на 100%. Внеплановые
аудиторские мероприятия в отчетном периоде не проводились.

В 2022 году в рамках внутреннего финансового аудита руководителем
субъекта внутреннего финансового аудита - начальником отдела внутреннего
муниципального финансового контроля на основании Плана проведения
аудиторских проверок в рамках осуществления внутреннего финансового аудита
на 2022 год, утвержденного приказом Финансового управления администрации
города Ессентуки № 231 от 30.12.2021 проведена аудиторская проверка в целях
подтверждения достоверности бюджетной и соответствия порядка ведения
бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления,
представления и утверждения бюджетной отчетности за 2022 год. По итогам

аудиторского мероприятия ошибки, нарушения, влияющие на достоверность
отчетности, а также риски искажения годовой бюджетной отчетности не
выявлены.

В 2022 году ведущий специалист отдела внутреннего муниципального
контроля Я.А.Паламурчук приняла участие в семинаре «Внутренний финансовый
аудит в бюджетном секторе в целях подтверждения бюджетной отчетности»
(свидетельство ООО «РФОП «Экономика и Управление» №213498 от 26.05.2022).

Главный специалист отдела внутреннего

муниципального финансового контроля

финансового управления                                           Я.А.Паламарчук

" 31 " января 2023 г.

	sub_14100
	sub_14200
	sub_14300